

خبرنامه

تابناک

هبت نظارت بر مطبوعات با کیهان بر خورد می کند؟

علی جنتی در حاشیه نشست خبری که برای امضای تفاهم‌نامه سیاسی میان وزارت ارشاد و دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شده بود، در پاسخ به این پرسش که آیا روزنامه کیهان با انتشار تصاویر گوگوش، گلشیفته فراهانی و... در صفحه اول خود جرمی مرتکب شده است؟ توضیح داد: من هم این عکس را دیدم اما اینکه آیا انتشار این عکس تخلف است یا نه، باید در هیات نظارت بر مطبوعات مطرح شود تا اگر تخلفی صورت گرفته با روزنامه برخورد شود و در غیر این صورت به کارشان ادامه بدهند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مورد اضافه کرد: در بسیاری موارد دیده شده که نشر به‌ای مخالفت صریح با دولت دارد اما از آنجا که این مخالفت به معنای افترا، اتهامات ناروا، سیاه‌نمایی و... نبوده، تخلف به حساب نیامده است؛ در حالی که اگر شامل این موارد بشود تخلف است و باید با آن نشریه برخورد شود.

اگر این فیلم را دیده بودم، اجازه اکرانش را نمی دادم

علی جنتی همچنین در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود به دلیل حاشیه‌های فیلم «پنج‌ه کیلو آلبالو» دستور تغییر اعضای دو شورای پروانه ساخت و نمایش را داده است، تأکید کرد: چنین دستوری نداده‌ام.

وی درباره توقیف این فیلم در شهرستان‌ها و ممانعت از راهیابی آن به شبکه نمایش خانگی در حالیکه کمتر سابقه داشته است، فیلمی با وجود اکران میلیاردری توقیف شود، توضیح داد: مایک شورای صدور پروانه ساخت داریم که در آن افرادی که از نظر حرفه‌ای فیلمنامه و سینما را می‌شناسند، درباره پروانه ساخت فیلم‌ها تصمیم می‌گیرند و در کنار این؛ شورای صدور پروانه نمایش را هم داریم که معمولاً افراد فرهیخته‌ای عضو آن هستند و مجوز نمایش فیلم‌ها را صادر می‌کنند اما در مورد این فیلم باید بگویم که این اثر از زیر دستشان در رفته است و گاهی چنین اتفاقاتی می‌افتد.

جنتی اضافه کرد: به هر حال شورای صدور پروانه نمایش مجوز اکران «پنج‌ه کیلو آلبالو» را داده و این فیلم اکران شد. من هم که همه فیلم‌های سینمایی را نمی‌بینم چون حوزه مربوط به خودش این آثار را می‌بیند. اما بعد از اکران فیلم و انتشار بعضی اعتراضات در مطبوعات متوجه شدم این اعتراضات درست است چون این فیلم از نظر محتوا اشکالاتی دارد و در آن، روابط ناسالم و نامتعارف و مغایر ارزش‌های اخلاقی و اسلامی دیده می‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: علاوه بر این‌ها آرایش‌های بسیار غلیظ و نامناسب در این فیلم، الگوسازی‌های نادرستی ایجاد کرده است. بنابراین اگر قبل از اکران این فیلم را دیده بودم اجازه اکران آن را نمی‌دادم. اما چون فیلم به نمایش درآمد بود لازم بود بعد از دیدن آن واکنشی نشان بدهم و گزینه احساس می‌شد من هم این فیلم را تأیید کرده‌ام.

وزیر ارشاد در پاسخ به پرسشی درباره موسیقی دو فیلم «فروشنده» و «بارکد» که موسیقی فیلم اول توسط یکی از دوستان شاهین نجفی کار شده و موسیقی فیلم «بارکد» هم توسط خواننده پاپ «پاس» خوانده شده است، گفت: هر دو فیلم را دیده‌ام و هیچ‌کدام مشکل عمده‌ای از نظر محتوایی ندارند، اما به موسیقی‌شان دقت نکرده‌ام و توجه شما باعث شد تا این موضوع را دنبال کنیم.

چند نامزد اصولگر در مقابل روحانی یعنی خودکشی

مجتبی ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در مورد رقبای روحانی در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده گفت: پیش‌بینی من این است که آقای روحانی رقیب‌ها یا رقیب قوی و جدی از جریان اصولگرایی خواهد داشت منتها اینکه آن مصداق چه کسی باشد موضوعی است که باید در جبهه اصولگرایی مورد بررسی قرار گیرد و افراد را مورد بررسی و برانداز کنند که به یک تصمیم نهایی برسند. جانشین سابق نماینده ولی فقیه در سپاه خاطر نشان کرد: اگر از سوی اصول‌گرایان چند گزینه برای رقابت با روحانی معرفی شود و نتوانند یک رقیب را برای رقابت با روحانی انتخاب کنند قطعاً دست به خودکشی زده‌اند و شکست می‌خورند. یعنی اگر خواستار پیروزی هستند باید از یک کاندیدا حمایت کنند. وی در مورد احتمال وجود رقیبی اصلاح طلب برای روحانی در انتخابات ۹۶ نیز گفت: احتمال اینکه روحانی در انتخابات سال ۹۶ یک رقیب اصلاح طلب داشته باشد کم است. مگر اینکه در طول یکسالی که از عمر این دولت باقی مانده است نتیجه کار دولت و روحانی مانند سه سال گذشته باشد که اصلاح طلبان احساس کنند نباید تخم مرغ‌هایشان را در سبد روحانی خرج کنند و به باور عبور از روحانی برسند. مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه خاطر نشان کرد: اگر در یکسال باقیمانده روحانی حرکتی انجام دهد که نتیجه مثبتی در جامعه داشته باشد ممکن است اصلاح طلبان طرح عبور از روحانی را اجزایی نکنند.



مجلس نتوانسته از صداوسیما تحقیق کند



فاطمه سعیدی نماینده مجلس تصریح کرد: چه کسی در کشور ما می‌داند ریز هزینه کرد و درآمدهای سازمان صداوسیما چقدر است؟ ما تنها بودجه تخصیص یافته به این سازمان را می‌دانیم؛ هر روز می‌مستولان سازمان صداوسیما از بی‌پولی و

کمبود منابع گلایه دارند. شاید هم حق با آنها باشد اما تا زمانی که ندانیم منابع آنها چگونه تأمین و در کجا هزینه می‌شود نمی‌توانیم قضاوت صحیحی داشته باشیم. او خاطر نشان کرد: به‌طور حتم ما خواستار ایجاد تنش و چالش میان دستگاه‌های مختلف حاکمیت نیستیم اما برای اشراف بر موضوع، نیازمند اطلاعاتی هستیم که در اختیار نداریم. تاکنون هیچ مجلسی نتوانسته از سازمان صداوسیما تحقیق و تفحص داشته باشد.

امکان حمایت اصولگرایان از روحانی



غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت: اینطور نیست که شرایط آقای روحانی شریطی باشد که مورد اقبال اصولگرایان قرار بگیرد و محتمل است مجموعه اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری از ایشان حمایت کند و اگر گزینه

بهتری نداشته باشیم حتماً وارد گفتگو با ایشان خواهیم شد. من این موضوع را نفی نمی‌کنم اما اگر شرایط اقتضا کند کسی به میدان رقابت با آقای روحانی نیاید، حتماً باید به گونه‌ای باشد که همه اصولگرایان پشت او باشند که اگر این اتفاق بیفتد برنده انتخابات خواهیم بود. وی در خصوص اینکه آیا اصلاح طلبان نامزدی را برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند یا به حمایت از آقای روحانی ادامه دهند تصریح کرد: آنها ترجیح می‌دهند به این حمایت ادامه دهند. چرا که در سایه ریاست جمهوری روحانی، بهتر میدان فعالیت سیاسی پیدا می‌کنند.

مانیفیست روابط خارجی؛ سوره ممتحنه



نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: مانیفیست روابط خارجی نظام باید مبتنی بر سوره مبارکه ممتحنه باشد زیرا خداوند در این سوره نحوه استکبار ستیزی را مشخص می‌کند. آیت الله سید احمد علم‌الهدی با بیان اینکه مسلمانان هر کجا از قرآن فاصله

می‌گیرند ضربه می‌خورند تأکید کرد که سوره ممتحنه مسیری است که مسئولان سیاست خارجی باید پیش بگیرند. امام جمعه مشهد افزود: سوره ممتحنه در برابر پیش خاصی است که در داخل به وجود آمده و برخی جریان‌های سیاسی کشور چشم‌ها را به دروازه‌های اروپا و آمریکا دوخته‌اند و گمان می‌کنند مشکلات را باید در آنجا حل کرد. وی اظهار کرد: خداوند در قرآن ناکامی، شکست و ذلت دشمنان را نودمی دهد و بر اساس آن کیفیت ارتباط با آنان را در سوره ممتحنه تشریح می‌کند.

از بازداشت فریدون تا رفراندوم در مورد یارانه‌ها

دولت تاسف خود را در مورد حکم شلاق کارگران اعلام کرده است



محمدباقر نوبخت صبح امروز در نشست خبری هفتگی خود با اشاره به اینکه علاوه بر پرداخت یارانه‌های نقدی به همه خانواده‌های مشمول، یارانه‌های غیرنقدی نیز به صورت سید غذایی به خانواده‌های نیازمند پرداخت می‌شود، گفت: با دستور رئیس‌جمهور ۱۶۰ میلیارد تومان برای ماه رمضان به وزارت تعاون پرداخت شد تا به صورت سید غذایی در اختیار خانواده‌های نیازمند قرار بگیرد. البته هیچ فرد یا خانوار نیازمندی از لیست سید غذایی حذف نشده است. وی همچنین با اشاره به نارضایتی رهبر انقلاب در عرصه فرهنگ تأکید کرد همه ما نسبت به عدم رضایت رهبری احساس مسوولیت کرده و تلاش می‌کنیم که شاهد رشد و ارتقاء فرهنگی جامعه باشیم. در سال گذشته بالغ بر ۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبارات فرهنگی از سوی دولت در نظر گرفته و ۷۵ درصد این مبلغ به نهادهای دولتی پرداخت شد که دولت بر این نهادها هیچ کنترلی ندارد. باید نسبت به آن نهادهای غیردولتی که از اعتبارات دولتی استفاده کرده و بدون فعالیت‌های آن عدم رضایت رهبری را به همراه دارد توجه بیشتری کرد و نظارت دقیق‌تری بر آنها انجام شود. البته همه ما مخاطب بیانات رهبری هستیم و دولت به نوبه خود پیگیری لازم جهت ارتقاء جایگاه فرهنگی جامعه را انجام خواهد داد. سخنگوی دولت درباره اظهاراتی مبنی بر یک دوره‌ای بودن روحانی گفت: هر کسی می‌تواند نظر خود را بیان کند. منتقدان و رقبای سیاسی هم برای این که عقب‌نمانند از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کنند. اگر این حرف‌ها آنها را آرام می‌کند چه اشکالی دارد که بیان شود.

بازداشت فریدون بی اساس است

نوبخت همچنین در پاسخ به این پرسش که دیدار فریدون و مصطفی تاج‌زاده از جانب رئیس‌جمهور انجام شده است، گفت: من نسبت به این موضوع بی‌خبرم. وی همچنین درباره بازداشت و با احضار برادر رئیس‌جمهور افزود: وقتی عکس‌های یک دیدار منتشر می‌شود معلوم می‌شود که خبر بازداشت اشتباه و بی‌پایه است و صد درصد تکذیب می‌شود. قبلاً می‌گفتند چرا فالانی در جلسات حضور می‌یابد و اکنون می‌گویند چرا نمی‌یابد. این حرف‌ها بی‌اساس و بی‌پایه است. سخنگوی دولت در واکنش به اظهارات یکی از مقامات آمریکایی درباره باقی ماندن تحریم‌های ایران اظهار کرد: تحریم‌های نفتی و بانکی مربوط به مسائل هسته‌ای لغو شده اما باید با سرعت بیشتری اجرا شود. ما قبل از رفع تحریم یک میلیون بشکه بیشتر نمی‌توانستیم صادر کنیم اکنون صادرات ما به بیش از ۲ میلیون بشکه رسیده است. مذاکرات ما در مقوله هسته‌ای بوده و تحریم‌های هسته‌ای نیز رفع شده است.

نوبخت درباره خرید ۱۱۸ هواپیمای ایرباس و آخرین وضعیت این قرارداد اظهار کرد: این موضوع مسیر خود را در حال طی کردن است و شورای اقتصاد آن را باید تأیید کند. اگر در جلسه امروز شورای اقتصاد فرصت شود این پرونده رسیدگی شود. قرار نیست در این قرارداد ایران تصمیمی برداخت کند.

تا پایان سال نتیجه تلاش دولت

برای خروج از رکود مشخص می‌شود

نوبخت در پاسخ به پرسشی در خصوص فعالیت‌های دولت برای خروج از رکود

هستند. و از ایشان هم تشکر می‌کنیم که به ما در این زمینه انرژی می‌دهند.

در مورد یارانه‌ها بدون اجازه مجلس نمی‌توان رفراندوم برگزار کرد

نوبخت در ادامه درخصوص این که قانون این اجازه را می‌دهد که برای مسائل معیشتی مردم مثل رایانه‌ها رفراندوم برگزار شود، گفت: کشور سوئیس یک ساز و کار خاصی برای رجوع به آراء مردم دارد اما طبق قانون اساسی ما فقط در مواقع خاصی رفراندوم برگزار می‌شود و ما در خصوص مسائل معیشتی مردم بدون اجازه قانون‌گذار یعنی نمایندگان مردم نمی‌توانیم کاری انجام دهیم.

وی درباره موضوع دولت نسبت به شلاق کارگران آق‌دره گفت: وزیر تعاون نظر دولت را در این خصوص بیان کرده و مراتب تاسف خود را اعلام کرد. نوبخت همچنین در باره نامه اوپاما به رئیس‌جمهور کشورمان اظهار بی‌اطلاعی کرد. سخنگوی دولت در پایان در پاسخ به انتقاداتی در خصوص پیگیری حقوقی فاجعه منا توسط دولت اظهار کرد: فعالیتها در این خصوص ادامه دارد ولی احساس مسوولیت حکام عربستانی در این زمینه وجود ندارد ما دنبال استیفای حقوق زائران خود در حج گذشته هستیم.

تصریح کرد: مهمترین شاخص رونق و رکود رشد اقتصادی است. همین که رشد منفی به مثبت تبدیل شده یک موفقیت است. البته برخی تصمیمات در گذشته موجب عمیق‌تر شدن مشکلات شده ولی ما در گذشته متوقف نشدیم و نگاه ما به آینده است. من در ماه گذشته به چند استان سفر کردم و گزارش اقدامات کوتاه‌مدت درباره فعال شدن هفت هزار واحد نیمه‌راکندر دریافت کردم. ان‌شاءالله تا قبل از پایان سال نتیجه سیاست‌های اقتصادی دولت برای ایجاد رونق اقتصادی مشخص می‌شود.

نوبخت در واکنش به گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا اظهار کرد: حرف‌های آنها تکراری و موضع ما همچنان قاطع است. ما هیچ‌یک از اظهارات غیرمنطقی و خصمانه آمریکا را به رسمیت نمی‌شماریم و آن را محکوم می‌کنیم و اقدامات خود در عرصه تأمین منافع ملی را قاطعانه ادامه می‌دهیم.

وی در ادامه این نشست خبری درباره فعالیت‌های ستاد اقتصاد مقاومتی نیز تصریح کرد: ۲۴ بند اقتصاد مقاومتی در قالب ۱۲ برنامه دسته‌بندی شده و نحوه اجرای آنها نیز مشخص شده است. ما برای هر پروژه یک مدیر و یک برنامه‌زمان‌بندی شده تهیه کردیم و آنها در حال اجرا هستند. ما گزارش فعالیت‌های خود را به رهبری تقدیم می‌کنیم و ایشان در جریان فعالیت‌های ما

سایت نگار

عصر ایران نوشت: ۴ گام "حمیتی جوان" برای کنش گر سیاسی شدن سید حسن در افتتاحیه دوره دهم مجلس شورای اسلامی شرکت کرد تا بیش از پیش نشان دهد از ماحرای عدم احراز صلاحیتش برای انتخابات مجلس خیرگان دخور است.

خبر آنلاین نوشت: ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس از جواد لاریجانی تا نزدیکیان برادرش پس از ریاست جواد لاریجانی و با آغاز دور ششم مجلس، محمدرضا خاتمی به عنوان رئیس مرکز پژوهش‌ها انتخاب شد و بعد از آن احمد توکلی نماینده تهران توانست طی دو دوره مجلس، یعنی هفتم و هشتم ریاست این مرکز را برعهده بگیرد.

تسنیم نوشت: پاسخ به دبه آمریکایی‌ها دبه آمریکایی‌ها را باید پیش‌بینی می‌کردیم. اکنون بدعهدی آنها را باید به مثابه یک تجربه به تجربه نقض عهد آنها در قرارداد الجزایر اضافه کنیم.

پارس نیوز نوشت: ایجاد دو قطبی و توجه به مسائل حاشیه‌ای؛ رسالت رسانه‌های نانجیب اصلاحات رسانه‌های نانجیب از کار خویش دست برنخواهند داشت و به دنبال ایجاد دو قطبی و پرداختن به مسائل حاشیه‌ای خواهند بود که هیچ نفعی در زندگی مردم ندارد و غیر از خسته کردن افکار عمومی ثمری در پی نخواهد داشت.

عکس روز



عکس روز: در حاشیه سفر وزیر کشور به تبریز